8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2022                                                                                                                                № 207
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 06.11.2019 № 2071
«Об утверждении бюджетного прогноза Ярославского муниципального района
на долгосрочный период 2020 – 2025 годы»
Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в бюджетный прогноз Ярославского муниципального района на долгосрочный период  2020– 2025 годов, утвержденный постановлением Администрации  Ярославского муниципального района от 06.11.2019              № 2071, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
ВРИО  Главы

Администрации  ЯМР
         Н.Д. Степанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР
от 11.02.2022 № 207
ИЗМЕНЕНИЯ,
в бюджетный прогноз Ярославского  муниципального района
на долгосрочный период  2020 – 2025 годов
Прогноз

основных характеристик бюджета

Ярославского муниципального района

 (тыс. руб.)

	№ строки
	Показатель
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет Ярославского муниципального района

	1
	Общий объем доходов
	630 261
	691 499
	747 642
	566 281
	529 413
	636 310

	2
	Общий объем расходов
	676 170
	741 350
	747 642
	566 281
	529 413
	636 310

	3
	Дефицит/профицит
	45 909
	49 851
	0
	0
	0
	0

	4
	Муниципальный  долг на 01 января
	17 000
	23 000
	35 000
	35 000
	35 000
	35 000

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ
Ярославского муниципального района

за счет средств районного бюджета
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы районного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	 Муниципальная программа "Развитие образования и молодежная политика в Ярославском муниципальном районе"
	304 320
	336 170
	345 399
	228 123
	207 623
	272 712

	2.
	 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения в Ярославском муниципальном районе"
	6 104
	6149
	6 357
	5800
	4 300
	6 707

	3.
	Муниципальная программа  "Развитие градостроительной деятельности в Ярославском .муниципальном районе"
	132
	1200
	2620
	1 000
	1000
	1 970

	4.
	 Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославского муниципального района"
	26
	100
	130
	130
	130
	170

	5.
	 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Ярославском муниципальном районе"
	113 948
	116 066
	120 147
	82 790
	72 990
	98 532

	6.
	 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе"
	934
	1 077
	1 100
	200
	200
	130

	7.
	Муниципальная программа "Развитие физической  культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе"
	12 150
	18 009
	24 997
	18 150
	14 150
	11 147

	8.
	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Ярославском муниципальном районе"
	48 415
	51 146
	37 091
	30 810
	30 810
	47 960

	9.
	Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ярославском муниципальном районе"
	30
	30
	30
	30
	30
	40

	10.
	Муниципальная программа "Эффективная власть в Ярославском муниципальном районе"
	3 418
	3 814
	4 080
	3 580
	3 080
	3 920

	11.
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Ярославском муниципальном районе"
	19 026
	26 133
	25 671
	13944
	14502
	15 956

	12.
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ярославском муниципальном районе"
	1 000
	1 050
	5 118
	10 200
	1 500
	1 350

	13.
	Муниципальная программа "Энергоэффективность в Ярославском муниципальном районе"
	99
	240
	200
	100
	100
	500

	14.
	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Ярославского муниципального района "
	76 940
	80 333
	83 913
	67 412
	62 707
	75 600